[bookmark: _Hlk202786809][bookmark: _GoBack]Исх. от  _______________   г.  № ______________

	Генеральному директору
АО «Российский экспортный центр»

_________________________________
                                                (Ф.И.О.)

Заявление
о переоформлении ранее выданного сертификата свободной продажи

Наименование Заявителя ___________________________________________________
ОГРН _______________________ ИНН/КПП _________________/_______________________
Место нахождения_______________________________________________________________
Почтовый адрес _________________________________________________________________
Телефон_____________________________e-mail: ____________________________________

Просим переоформить сертификат свободной продажи, выданный от _______№ __________
                                                  (дата выдачи)   (номер сертификата)
на следующую российскую продукцию в следующие государства ________________:
                           							                                 (страна экспорта)
	№ п/п
	Наименование продукции на русском языке
	Наименование продукции на языке оформления сертификата
	Код ТН ВЭД ЕАЭС

Язык сертификата:
Контактное лицо: Ф.И.О.  ________________________________________________________,
номер контактного телефона _________________;
адрес электронной почты ____________________________.
К настоящему заявлению прилагаются документы согласно описи документов.

[bookmark: undefined]Настоящим подтверждаем и гарантируем полноту и достоверность сведений, указанных в настоящем заявлении, а также подтверждаем, что срок действия ранее представленных документов для оформления и выдачи сертификата свободной продажи не истек и изменения в них не вносились.
Фактом подписания настоящего заявления Вы подтверждаете и заверяете, что на дату подписания настоящего заявления:
(i)	Заявитель обладает подтвержденной правоспособностью на совершение юридически значимых действий, связанных с получением сертификата свободной продажи, получил все необходимые одобрения в порядке, предусмотренном применимым законодательством, а также учредительными и иными внутренними документами Заявитель (при наличии таковых);
(ii)	совершение юридически значимых действий, связанных с получением сертификата свободной продажи, не нарушит никаких прав и обязательств Заявителя перед третьими лицами;
(iii)	в отношении лиц, способных оказывать влияние на действия Заявителя или решения, принимаемые органами управления Заявителя, не инициированы административные и уголовные разбирательства;
(iv)	ведение предпринимательской деятельности Заявителем осуществляется в соответствии с применимым законодательством;
(v)	отсутствуют события или обстоятельства, представляющие собой неисполнение обязательств по любому документу, имеющему обязательный характер для Заявителя, или устанавливающие ограничения на распоряжение имуществом, которые оказывают влияние на надлежащее осуществление юридически значимых действий, связанных с получением сертификата свободной продажи;
(vi)	в отношении Заявителя не возбуждено какое-либо судебное, третейское или административное разбирательство, не проводится никаких следственных действий, а также не существует принятого решения уполномоченного органа или суда, вступившего в законную силу, способного оказать влияние на надлежащее осуществление юридически значимых действий, связанных с получением сертификата свободной продажи;
(vii)	лицо, подписавшее настоящее заявление, является надлежащим образом уполномоченным лицом, полностью дееспособным, имеющим право осуществлять соответствующие действия и предоставлять информацию, указанную в настоящем заявлении, от имени Заявителя. Полномочия указанного лица надлежащим образом подтверждены и оформлены в соответствии с требованиями применимого законодательства;
(viii)	вся информация, представленная в настоящем заявлении или представленная для целей получения сертификата свободной продажи, является верной, полной и точной во всех отношениях на дату ее предоставления, и Вы не скрыли обстоятельства, которые могли бы, при их обнаружении, воспрепятствовать предоставлению услуг со стороны компаний Группы Российского экспортного центра или сделать любую иную предоставленную Вами информацию недостоверной или вводящей в заблуждение в любом существенном отношении;
(ix)	Заявитель не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении Заявителя не возбуждена любая из процедур банкротства, не открыто исполнительное производство, деятельность Заявителя не приостановлена, Заявителя не имеет ограничений на осуществление предпринимательской деятельности.
(x) Заявитель выражает согласие с ниже приведенными условиями обработки персональных данных в АО «Российский экспортный центр»
Условия обработки персональных данных в АО «Российский экспортный центр»
Заявитель «Доверитель» поручает АО «Российский экспортный центр» «Поверенный» обработку персональных данных (далее – ПДн) в соответствии с частью 3 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее – «Закон о персональных данных»).
Заявитель, в свою очередь, обязуется соблюдать надлежащие меры по защите ПДн согласно требованиям Закона о персональных данных, Общеевропейского регламента о персональных данных (General Data Protection Regulation, GDPR) и иных законов и подзаконных актов, в том числе в части получения соответствующих разрешений.
Целью обработки АО «Российский экспортный центр» ПДн является осуществление услуги в рамках продукта «Оформление и выдача сертификата свободной продажи».
АО «Российский экспортный центр» вправе осуществлять обработку ПДн, ставших ему известными в связи с исполнением настоящего Заявления, а именно: ФИО, телефон, адрес электронной почты.
Перечень действий (операций), совершаемых АО «Российский экспортный центр» по обработке ПДн, ставших ему известными в связи с исполнением Заявления, включает в себя: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, блокирование, удаление, уничтожение.
АО «Российский экспортный центр» обязуется соблюдать принципы и правила обработки ПДн, предусмотренные Законом о персональных данных, а также их безопасность, принимать необходимые меры, направленные на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Законом о персональных данных.
 АО «Российский экспортный центр» обязуется соблюдать конфиденциальность в отношении ПДн, ставших ему известными в связи с исполнением Заявления, и обеспечивать их безопасность с соблюдением требований, установленных частью 5 статьи 18, а также статей 18.1 и 19 Закона о персональных данных, включая, но не ограничиваясь:
Применение организационных и технических мер по обеспечению безопасности ПДн при их обработке в информационных системах персональных данных (далее – ИСПДн), необходимых для выполнения требований к защите ПДн, исполнение которых обеспечивает установленные Правительством Российской Федерации уровни защищенности ПДн;
Обнаружение фактов несанкционированного доступа к ПДн и принятие мер;
Восстановление ПДн, модифицированных или уничтоженных вследствие несанкционированного доступа к ним;
Установление правил доступа к ПДн, обрабатываемым в ИСПДн, а также обеспечение регистрации и учета всех действий, совершаемых с ПДн в ИСПДн;
Контроль за принимаемыми мерами по обеспечению безопасности ПДн и уровня защищенности ИСПДн;
Уведомление Заявителя в случае установления факта неправомерной или случайной передачи (предоставления, распространения, доступа) ПДн, повлекшей нарушение прав субъектов ПДн в срок, установленный Законом о персональных данных;
Запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение ПДн граждан Российской Федерации с использованием баз данных, находящихся на территории Российской Федерации при сборе ПДн, в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
Назначение ответственного за организацию обработки ПДн;
Наличие документов, локальных актов, определяющих политику АО «Российский экспортный центр» в отношении обработки ПДн, а также осуществление внутреннего контроля соответствия обработки ПДн Закону о персональных данных и принятым в соответствии с ним документам и локальным актам;
Осуществление оценки вреда, который может быть причинен субъектам ПДн в случае нарушения Закона о персональных данных, соотношение указанного вреда и принимаемых АО «Российский экспортный центр» мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Законом о персональных данных;
Ознакомление работников АО «Российский экспортный центр», непосредственно осуществляющих обработку ПДн, с положениями законодательства Российской Федерации о ПДн, в том числе требованиями к защите ПДн, документами, определяющими политику оператора в отношении обработки ПДн, локальными актами по вопросам обработки ПДн, и (или) обучение указанных работников.
Документ, определяющий политику  АО «Российский экспортный центр» в отношении обработки ПДн, к сведениям о реализуемых требованиях к защите ПДн опубликован на официальном сайте АО «Российский экспортный центр»  https://www.exportcenter.ru/company/documents/ (подраздел - Внутренние документы АО «РЭЦ»).
Стороны обязуются осуществлять обмен ПДн способом, позволяющим обеспечить конфиденциальность передаваемых данных, в том числе с применением защищенных протоколов передачи данных.
Обязанности Заявителя:
Заявитель организует и (или) осуществляет обработку ПДн субъектов ПДн, а также определяет цели их обработки, действия (операции), совершаемые с их ПДн.
Заявитель сообщает АО «Российский экспортный центр»  о необходимости удалить ПДн из информационных систем или на бумажных носителях не позднее, чем в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты выявления неправомерной обработки ПДн и в течение 30 (Тридцати) дней с даты достижения цели обработки и/или отзыве согласия Субъекта ПДн, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
Обязанности АО «Российский экспортный центр»:
При осуществлении обработки ПДн, ставших ему известными в связи с исполнением Заявления, АО «Российский экспортный центр» обязан строго соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации в области защиты ПДн и настоящего поручения.
АО «Российский экспортный центр» обязуется обрабатывать, ставшие ему известными в связи с исполнением Заявления ПДн, до наступления одного из нижеуказанных событий:
- получения от Заявителя уведомления о необходимости прекращения обработки ПДн Субъектов ПДн;
- прекращения действия Заявления по любому основанию.
АО «Российский экспортный центр» обязуется по запросу Заявителя в течение срока действия поручения Заявителя, в том числе до обработки ПДн, предоставлять документы и иную информацию, подтверждающие принятие мер и соблюдение в целях исполнения поручения Заявителя требований, установленных в соответствии с требованиями Закона о персональных данных.
АО «Российский экспортный центр»  обязуется в срок, указанный в уведомлении Заявителя, уничтожить ПДн или обеспечить их уничтожение в зависимости от того, что наступит ранее, предоставив письменное подтверждение уничтожения ПДн, подписанное АО «Российский экспортный центр» , если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации.
АО «Российский экспортный центр» должен в течение 1 (Одного) рабочего дня в письменном виде сообщать Заявителю обо всех случаях утечки либо неправомерного раскрытия ПДн, ставших ему известными в связи с исполнением Заявления.
АО «Российский экспортный центр» настоящим подтверждает, что он предупрежден Заявителем о том, что ПДн могут быть использованы лишь в целях, для которых они сообщены, и это правило будет им неукоснительно соблюдаться.
Стороны самостоятельно обеспечивают получение согласий от представителей и иных уполномоченных лиц на обработку ПДн и несут все неблагоприятные последствия, связанные с неполучением таких согласий.
Заявитель заверяет АО «Российский экспортный центр» и гарантирует, что, предоставляя АО «Российский экспортный центр» ПДн представителей и иных уполномоченных лиц Заявителя, он получил от таких лиц согласие субъекта ПДн на их обработку  АО «Российский экспортный центр».
По запросу АО «Российский экспортный центр» Заявитель обязан предоставить АО «Российский экспортный центр» согласия на обработку ПДн представителей и иных уполномоченных лиц Заявителя.
В случае возникновения у АО «Российский экспортный центр» убытков, в связи с нарушением заверения Заявителя по получению согласий представителей и иных уполномоченных лиц на обработку их ПДн, Заявитель обязан по требованию АО «Российский экспортный центр» возместить понесенные убытки, причиненные недостоверностью заверений.

_______________________________________________________________________________
         					 (должность)

___________________ ______________________                        __________________________  _____________________
                        (подпись                                       дата)                                                               (Ф.И.О.)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных субъекта персональных данных
(для Заявителей – индивидуальных предпринимателей)

	Я,

	(Ф.И.О. полностью)

	проживающий по адресу (регистрация)

	серия

	№

	,

выдан

	(документ, удостоверяющий личность)

	(документ, удостоверяющий личность)

	(дата выдачи, название выдавшего органа)

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», даю свое согласие на обработку АО «Российский экспортный центр» (ИНН 7703376553, ОГРН 1157746363994, 123610, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Пресненский, наб. Краснопресненская, д. 12, этаж 13, помещ. 1301) (далее – Оператор) моих персональных данных (далее – ПДн) включающих:
	1.1.
1.2.
1.3
	ФИО
Контактный адрес электронной почты
Номер телефона

	(перечень ПДн)

Предоставляю Оператору право осуществлять следующие действия (операции):
	сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), блокирование, удаление, уничтожение,

	(перечень действий с ПДн, на совершение которых дается согласие)

Вышеуказанные ПДн предоставляю для обработки в целях:
	[bookmark: _Hlk215747851]Осуществление услуги в рамках продукта
«Оформление и выдача сертификата свободной продажи»

	(указать цели обработки ПДн)

Обработка вышеуказанных ПДн будет осуществляться путем смешанной (автоматизированной, неавтоматизированной) обработки ПДн.
Передача моих ПДн иным лицам или иное их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия.
Оператор имеет право с моего согласия поручить обработку моих ПДн лицам, состоящим в договорных отношениях с Оператором, в части реализации перечисленных в настоящем согласии целей.
Настоящее согласие дано на срок с даты заполнения согласия на обработку ПДн до момента отзыва мною согласия на обработку ПДн или до достижения цели обработки ПДн.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Оператора.
ПДн субъекта подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством Российской Федерации.
В случае отзыва согласия на обработку ПДн Оператор вправе продолжить обработку ПДн без согласия при наличии оснований, указанных в части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
ПДн уничтожаются: по достижении целей обработки ПДн; при ликвидации или реорганизации Оператора; на основании письменного обращения субъекта ПДн с требованием о прекращении обработки его ПДн.

Дата начала обработки ПДн:

	(число, месяц, год)

	(подпись)

[bookmark: _Toc202788238]